
'~GOVERNO
DAPARAIBA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

RESOLUÇÃO NQ67/15 João Pessoa, 23 de novembro de 2015.

AComissão Intergestores Bipartite no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Portaria nº 1.097/GM/MS de 22 de maio de 2006 que define que a
Programação Pactuada e Integrada da Assistência em Saúde seja um processo instituído no
âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS);

Considerando a Portaria nº 1.699/GM/MS de 27 de julho de 2011 que determina que
alterações periódicas físicas e/ou financeiras que repercutam em modificações nos Limites
Financeiros MAC,dos Municípios e do Distrito Federal, sejam aprovadas pelas respectivas CIB e
encaminhadas à SAS;

Considerando a necessidade da garantia de acesso da população;

Considerando a solicitação da Gerência de Planejamento e Gestão no Processo nº 130715584;
e,

Considerando a aprovação pela plenária da CIB, na 7ª Reunião Ordinária do dia 23 de
novembro de 2015, realizada em João Pessoa/Pll.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o remanejamento dos procedimentos ambulatoriais do município de Bayeux,
retirando procedimentos de Cabedelo e João Pessoa, no Valor de R$ 37.871,96/Ano (trinta e
sete mil, oitocentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos), conforme planilha em
anexo.

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a
partir da publicação pelo Ministério da Saúde dos Quadros da PPI, com os respectivos
remanejamentos .

•

ROBERTA
Presid

I O DE ARAUJO LUCENA
Presiden e do COSEMS/P



Anexo da Resolução 67/15
Programação Pactuada e Integrada

Fisico Financeir Físico Fínanceír
Agregado Município Execut VM o Rema o Novo

Executor Executor Executor nejado Remaneja Executor~ or do-.
0309050000 - Práticas íntearatívas.e complementares CABEDELO 300 4,130000 1.239,00 300 1.239.00 João Pessoa

Sub-total i" 1.239,00
021104XXXX - E~ microbiologica e colposcopía ]OAO PESSOA 448 3,329896 1.491.79 400 1.331,96 Baveux
0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223105 - Médico anaioloaísta JQAO PESSOA 616 10,000000 6.160,00 496 4.960,00 Baveux
0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223115 - Médico clínico JOAO PESSOA 100 10,000000 1.000,00 76 760,00 Baveux

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223117 - Médico dermatologista JOAOPESSOA 1.522 10,000000 15.220,00 1.402 14.020,00 Baveux
0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223125 - Medico endocrinologista e

JOAOPESSOA 7.000,00 Baveuxmetabologista 1.205 10,000000 12.050,00 700

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223128 - Médico gastroenterologista JOAOPESSOA 761 10,000000 7.610,00 300 3.000,00 Bayeux

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223131- Médico geriatra JOAOPESSOA 175 10,000000 1.750,00 60 600,00 Baveux

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223132 - Médico ginecologista e obstetra JOAOPESSOA 600 10,000000 6.000,00 480 4.800,00 Baveux

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223147 - Médico otorrínolarínaoloaísta JOAOPESSOA 600 10,000000 6.000,00 300 3.000,00 Baveux

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223149 - Médico pediatra JOAO PESSOA 1.000 10,000000 10.000,00 700 7.000,00 Baveux

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223152 - Médico proctologista JOAO PESSOA 165 10,000000 1.650,00 100 1.000,00 Baveux

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223157 - Médico uroloaísta JOAOPESSOA 895 10,000000 8.950,00 600 6.000,00 Baveux
@ Wii'· Fi "Sub-total 53.47196

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223111- Médico cirurgião oediátrico BAYEUX 960 10,000000 9.600,00 120 1.200,00 João Pessoa
0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223142 - Médico neurologista BAYEUX 1.269 10,000000 12.690,00 180 1.800,00 João Pessoa

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223144 - Médico oftalmologista BAYEUX 3.326 10,000000 33.260,00 300 3.000,00 João Pessoa
0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223146 - Médico ortopedista e

360 3.600,00 João Pessoatraurnatoloaista BAYEUX 5.000 10,000000 50.000,00
0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA - 223151- Medico pneumologista BAYEUX 700 10,000000 7.000,00 120 1.200,00 João Pessoa

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223153 - Médico psiquiatra BAYEUX 3.997 10,000000 39.970,00 360 3.600,00 João Pessoa

0301010072 - CONSULTA MEDICA EMATENCAO ESPECIALIZADA - 223155 - Médico reumatologista BAYEUX 1.257 10,000000 12.570,00 120 1.200,00 João Pessoa

Sub-total é~ , ;f~I!I; Iijiili!~\ .'li);F 'M ;;1 15.600,00

Impacto Financeiro ValorR$
A menos no teto de Cabedelo -1.239,00

A menos no teto de João Pessoa -36.632,97
A mais no teto de Baveux 37.871,96

ROBERT." ID KT1ClTA

Presi
SOJ:VN.a Ut1LV'/fY1l VC./UVtU~


